1464 Vita Hugonis, c. 13, S. 336: »Rediens autem Hugo ad suos, tribulationem et dolorem invenit et nomen 
Domini blasphemari per multos. Quid etenim? Si caput languidum et omne corpus męrens. Domina-
tore inique agente, disciplinę totius vigor emarcuerat, dum non erat qui foderet circa illam et mitteret 
cophinum stercoris. Sed heus! Proh dolor! Qualis pater, tales filii.«

1465 Vita Hugonis, c. 13, S. 336: »Inhospitalitatem sectantes absque omni tenore, charitatem non habentes, 
quod est vinculum perfectionis. Et hoc absque eo quod intrinsecus erat. Nam ista videntes foris dedi-
gnabantur intrare, etiam qui domum illam oppido diligebant. Quapropter Hugo frequenter hominem 
convenire, secreto corrigere, ut se corrigeret, aut licere sibi egredi foras et ire alicuibi ubi viveret Deo. 
Hi etenim qui suberant non modo facere quę dicebat, sed nec audire volebant eum, quibus gravis erat 
etiam ad vivendum. At ille non apponebat cor, nec facile movebatur ad talia, quamvis pro scandaliza-
tis gravissime ustus scandalo eorum acerrime moveretur. Sed homo non acquiescebat dictis illius, sub 
tegumento manus eius volens abscondi, credens quod suspicio mali aliquantulum tolleretur ab his qui 
foris errant, propter eum qui intus erat et manebat cum eis, quem omnes sciebant virum esse iustum. 
Quid plura? Non deficit oratione ad Dominum, prece ad omnes qui poterant subvenire consilio apud 
ipsum, verbis et monitis salutaribus, donec ille cessit et alter qui dignus est in loco eius subrogatus fuit.«

1466 Hermann, Liber, c. 103, S. 171.
1467 Hermann, Liber, c. 103, S. 172.
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Martinskloster in eine schwere institutionelle Krise. Diese begann im Innern mit 
dem Nachlassen der Disziplin und insbesondere mit der Aufgabe der caritas in 
Form der Armenspeisungen. Eben dies, so wird aus dem Text mehr als deutlich, 
war das nach außen hin für jedermann sichtbare Zeichen eines frommen Lebens. 
Der Rückgang der Klostereintritte war nach dem Dafürhalten der Vita eine direkte 
Folge dieses Missstandes und konnte auch nicht mit dem Ruf des frommen Hugo 
überdeckt werden.

Der Verlust von caritas und religio, aber auch Probleme bei der Rekrutierung 
von Mönchen werden im Liber de restauratione selbst ganz offen angesprochen, 
wenn Hermann an einer Stelle auf die gegenwärtige Situation im Kloster zu spre-
chen kommt. Im Zusammenhang mit Abt Odos Proben bemerkt er: »Heute wird 
niemand mehr auf die Probe gestellt. Im Gegenteil, sobald jemand [ins Kloster] 
kommt, schmeichelt man ihm sehr und macht ihm viele Versprechungen.«1468 Her-
mann beklagt hier implizit den Rückgang der Klostereintritte, der wiederum zu ei-
nem beträchtlichen qualitativen Verlust bei der Rekrutierung von geeigneten Mön-
chen führte. Während die Vita Hugonis die rückläufige Zahl der Klostereintritte mit 
dem Verlust der religio erklärt, liefert der lokale Kontext einen weiteren möglichen 
Hintergrund.